
Abstrakt

Název:    Financování  sportovních klubů z veřejných zdrojů ve statutárním městě  

       Teplice.

Cíle: Hlavním cílem této práce je navrhnout zlepšení v současné dotační politice 

města Teplice v oblasti sportu a to na základě poznatků sportovních klubů 

působících ve městě, které tyto veřejné zdroje čerpají. K tomuto zlepšení se 

autor dostane primárně pomocí hloubkových polostrukturovaných rozhovorů

se  zástupci  vybraných  sportovních  klubů.  Následně  pak  rozhovory se  

zástupci vedení města a analýzou sekundárních dat.

Metody: Data, pro návrh tohoto zlepšení byla získávána pomocí polostrukturovaných 

rozhovorů s představiteli sportovních klubů ve městě Teplice, které čerpají  

veřejné  zdroje.  Tyto  rozhovory  soužily  především  k  odhalení  možných  

problémů  v  současném  nastavení  dotační  politiky. Následně  došlo  i k 

realizaci polostrukturovaných rozhovorů se zástupci vedení města Teplice. V

tomto  rozhovoru  byly výsledky  výzkumu  mezi  kluby  reflektovány  

představitelům  města  Teplice. Ti  tak  dostali možnost  obhájit  odhalené  

problémy  i  ze  strany  poskytovatele  veřejných  zdrojů. V  rámci  tohoto  

rozhovoru byly také diskutovány možnosti a limity, se kterými město pracuje

při  poskytování  dotací  do  sportu.  Další  metodou  pak  byla  analýza  

sekundárních dat. 

Výsledky: Obecně je podpora sportu ve statutárním městě Teplice vnímaná poměrně  

dobře. Kluby jsou více méně spokojeny s finančním obnosem, co od města 

dostávají  a  vyzdvihují  jednoduchou  administrativu  a  vřelý  přístup  

magistrátu.  Největším odhaleným problémem v rámci výzkumu bylo,  že  

současné  nastavení  dotační  politiky  města  nijak  nereflektuje  finanční  

náročnost  sportu nebo výkonnostní  úroveň jednotlivých klubů.  Dále pak  

byly navrženy úpravy v pravidlech čerpání dotací a pravidlech vyúčtování.

Klíčová slova: Veřejné zdroje, dotační politika, sportovní klub, financování. 


